АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       05 мая 2012                                                                 № 37
с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 128 от 30.09.2011 г. «Об утверждении долгосрочной муниципальной программы  «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма
на территории  Елизаветовского сельского поселения
 на 2012-2014 годы»

           В соответствии Федеральными Законами от 06.03.2006. № 35-ФЗ               «О противодействии терроризму», от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 15.06.2006. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Постановление Администрации Елизаветовского сельского поселения № 42 от 17 июня 2010 года  «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,  Решения Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения № 137 от 20.04.2012 г. «О внесении изменений в бюджет Елизаветовского сельского поселения Азовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
         1. Внести изменения в постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 138 от 30.09.2011 г. «Об утверждении долгосрочной муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма на территории  Елизаветовского сельского поселения на 2012-2014 годы», изложив в новой редакции  приложение № 1 к программе «Система программных мероприятий долгосрочной муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма на территории  Елизаветовского сельского поселения на 2012-2014 годы», согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения адресу www.elizavetovskoesp.ru.
         3. Контроль, за исполнением постановления, возложить на главу Елизаветовского сельского поселения – Лугового В.С.
Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                   В.С. Луговой
Приложение №1

к долгосрочной муниципальной программе

«Профилактика терроризма, а также минимизация

 и (или) ликвидация последствий проявлений

 терроризма на территории  Елизаветовского

 сельского поселения на 2012-2014 годы»
Система программных мероприятий долгосрочной муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма на территории  Елизаветовского сельского поселения на 2012-2014 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполне-ния
	Источники финансирова-ния
	Объём финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Организовать подготовку проектов, изготовле​ние, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для
учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории  Елизаветовского сельского поселения  по антитеррори​стической тематике
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	До декабря
	Средства местного бюджета
	9
	 3
	3
	3

	2
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информацион​ных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информа​ции на стендах
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	До декабря
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	4
	Запрашивать и получать в установленном по​рядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах федеральных ор​ганов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти города, правоохранительных органов, об​щественных объединений, организаций и должностных лиц
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	10
	Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	13
	Проводить тематические беседы в коллек​тивах учащихся государственных образова​тельных учреждений школьных и дошкольных, расположенных на территории  Елизаветовского сельского поселения , по действиям населения при возникновении террористических угроз.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	1 раз в квартал
	Без финансирования

	15
	Привлечение казачества и общественности поселения в деятельности добровольной народной дружины, по вопросам предупреждения и профилактики возникновения террористических актов
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	16
	Организовать и провести круглые столы, семи​нары, с привлечением должностных лиц и спе​циалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической направленности
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	1 раз в квартал
	Без финансирования

	17
	Информировать граждан о телефонных линиях для сообщения фактов  террори​стической деятельности.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	ИТОГО

	Средства местного бюджета
	9
	3
	3
	 3

Глава  Елизаветовского
сельского поселения                                                В.С. Луговой